湖南省教育厅

湘教通〔2014〕272号

关于公布2014年全省普通高校

实践教学建设项目的通知

各普通高校：

根据我厅《关于开展2014年普通高校实践教学建设项目申报工作的通知》（湘教通〔2014〕96号）和《关于开展普通高校省级虚拟仿真实验教学中心建设工作的通知》（湘教通〔2014〕102号）精神，经各校先期建设和推荐申报，我厅组织专家审核和遴选，决定对45个校企合作人才培养基地（含审核通过的2013年扶持建设项目，详见附件1）、32个大学生创新训练中心（含审核通过的2013年扶持建设项目，详见附件2）和18个虚拟仿真实验教学中心正式立项建设（附件3），对具有一定基础的3个校企合作人才培养基地和5个大学生创新训练中心（附件4）进行扶持建设，现一并予以公布，并就有关要求通知如下：

1．各校及有关职能部门要切实加强对已正式立项的实践教学建设项目的指导和检查督促，特别要按照各项目申报文件的要求，进一步完善建设方案，落实经费投入，确保建设成效，并以此为示范不断优化实践教学条件，深化实践教学改革，切实加强大学生创新精神与实践能力的培养。

2．各项目正式立项建设的周期原则上为三年，建设期满，各校应及时向我厅提交总结报告并申请验收。项目验收达不到建设要求的，我厅将取消立项建设资格并予以通报。我厅还将对各项目建设进展情况加强跟踪，并适时开展必要的总结、交流和培训活动，届时请各校予以大力支持。

3．有关高校要认真学习借鉴省内其他高校的经验与做法，督促和指导各扶持建设项目进一步科学制定建设方案，大力改善条件设施，夯实项目建设基础，一年后向我厅申请复核。经复核符合立项建设要求的，我厅予以正式立项并另文公布。

附件：1．2014年省级校企合作人才培养示范基地立项名单

2．2014年省级大学生创新训练中心立项名单

3．2014年省级虚拟仿真实验教学中心立项名单

4．2014年省级实践教学扶持建设项目名单

                    湖南省教育厅

                   2014年6月27日
PAGE
— 1 —